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Norra Aspamarkens Bygdelag 
Verksamhetsberättelse 2025 

Med några återblickar  i bygdelagets 30-åriga historia 1995 - 2025 

 

Röa broa Långsjölededen och Luffaboleden 

 

I skogen  och på gamla kartor söktes stigar och vägar fram.   Börje Orrvik har under alla år varit 

engagerad i lederna uppkomst och varit ansvarig för dem.  Stigarna i skogen röjdes och en karta över 

stigarna skapades Än idag användes kartan som Börje tog fram 1995. Viss justering har gjorts för att 

tillgodose alla markägares önskemål. 2014 försågs spängerna med nät, för att minimera halkrisken.  

Minst en gång om året har lederna setts över. Vi samlades vid Röa Broa där arbetsstyrkan fördelades 

över lederna.  Vi skjutsades till olika platser och gick sedan ”hem” till Röa Bro.  De första åren 

ordnades aktiviteter av olika slag på lederna. Alla medlemmarna var unga och raska och promenerade 

på lederna. Idag har läget annorlunda med färre medlemmar, och de flesta orkar inte trava runt med 

motorsåg, röjsåg och burkar med orange färg  

– men än  finns det hopp, för så länge som många går på stigarna så hålls de öppna, så har det varit i 

1000 tals år. Vi får förlita oss på motionärer, promenadsugna, svampplockare, turister…och skogens 

djur inte att förglömma.  
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Ett urval av händelser 1995 - 2025 
 

 

Årets idrottsprofil 

2012 Kurt 
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Bilder från 30-årsjubileet. 
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Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 
Ordförande: Anita Karlsson, Sörbytorp 

Sekreterare:         ”  

Kassör: Berit Karlsson, Lilla Kampetorp 

Ledamöter: Börje Orrvik, Långstorp 

Göran Sjöholm, Stora Ernsjötorp 

  

Styrelsesuppleant: Kent Karlsson, Österbytorp 

 

Ansvarig för förtäringen vid milan har varit Helena Dannebrink 

 

Styrelsemöten 
Verksamheten löper på, där alla arbetar och tar ansvar för sin del. 
Utöver årsmötet har hållits 3 styrelsemöten samt ett arbetsmöte Klockargården om 30-års jubileet.  

 

Det som i  behandlats på möten har varit 

• Förberedelser för årsmötet. Frågor som ska tas upp på årsmötet.  

• Bygdelagets framtid. Tänkbara scenarion.  Föreningens medlemmar  blir både äldre och färre. 

• Hur ska vi göra med lederna?  

•  Milgruppen  önskar man fortsätta med milor.  Till höstens mila har ved till 2 ”lagom” stora 

milor sågats upp vid 2 tillfällen med 13 respektive 10 deltagare.  – fortsatt verksamhet vid 

milan kräver säckar.  1000 säckar utan tryck har beställts.  1000 etiketter har beställts av 

Dekaltryck. 

• Taket över vindskyddet behöver läggas om. 

• Sommaraktivitet - Farsen på Lerbäcksteater. 

• Föreningens 30-års jubileum. 

• Alltid aktuellt  - kommande verksamhet och föreningens framtid  

 

Medlemmar 
Föreningen har haft  34 betalande medlemmar den 2025-12-31. 

 I Milgruppen finns ett antal personer som enbart deltar i arbetet kring milan. 

 

Aktiviteter under året.  

Januari 
Lördagen den 11 jan så 28 stycken  ”Giftormen” på Lerbäcksteater. 
 

Mars  
Årsmöte  den 9/3 i Åboholm. Sedvanliga förhandlingar. 20 deltagare. Mötet beslöt att medlemmarna 

skulle inbjudas till grillbuffén på Fagertärnsdagen i juli.   

Beslutades att kolet  ska kosta 200 kr/säck 

Göran Sjöholm  tar över ansvaret för lederna i fortsättningen.  

 

April 
Milan revs lördagen den 26 april en solig och fin dag. 420 säckar.  
Vi var 24 stycken som träffades vid milan på lördagsmorgonen. Det hade varit en frostig natt, men nu 

vid halv nio-tiden så värmde solen oss. Det sprakade i brasan och kaffevattnet höll på att värmas. Att 

riva milan är ju inte bara att krafsa ur kolet ur milan, banka sönder det i lagom bitar, paketera utan här 

finns tid för både kaffe med smörgås och middag. Det är Helena som ansvarar för att det finns mat på 

plats. I år bjöd hon på hemlagad potatisgratäng med tjälknöl och stor salladsskål. Alla blev mätta och 

belåtna - så belåtna att det bestämdes att det skulle bli en ny mila till hösten. Många lovade också att 

komma och hjälpa till med förberedelserna. Veden är huggen och klar och ett par lastbilslass kommer 

att forslas till milan. Veden ska sågas upp och läggas på tork. Så roligt att många var beredda att 

komma och fixa det. Ja, det är faktisk en förutsättning att många deltar. 
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Juli   
Fagertärnsdagen  6/7 - ett tjugotal medlemmar åt grillbuffén som Olshammarsgården ordnar. En del 

gick tipspromenaden efter den fina strandpromenaden. Hörde att de röda näckrosorna var få och 

pratade lite med John-Ivar Falk som i många år haft koll på näckrosbeståndet. John- Ivar var lite 

bekymrad efter att ha kontaktat länsstyrelsen.  

 

Mejlade  Länsstyrelsen den 16 juli.  

"Förmodligen har ni redan fått besked om denna katastrof. Bävern håller på att äta upp näckrosrötterna. 

Det behöver görs något akut. Utgår från att det inte bävern utan näckrosorna som är bevaransvärda i 

Fagertärn. Så gör något bums!" 

En stor eloge till Tomas Gustavsson som svarade nästa dag återkommit idag med komplettering och 

telefonsamtal. 

 

Panik på Klink  fars med Anders Ankan Johansson Lerbäcksteater.  Biljetter till eftermiddags- och 

kvällsföreställning hade bokats. Solen strålade varmt över utescenen.  

 

 

Augusti -  en månad då milan stått i centrum under alla år 
Först några bilder från milan 2007 
 

Här har 2007 års mila rests, risats och stybbning är på gång   
Ingvar Andersson, Sten Persson, Agne Stenström, Roland Johansson  Åke Pettersson, 
Stig Gustafsson, Roger Lind, Runar Adamsson, Roland Lindström, Kurt Karlsson, Göran 
Karlsson, Lennart Pettersson 
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Kurt Karlsson, Stig Gustafsson, 

Svante Karlsson i med att steka 

kolbullar 2007. 

 

 

 

 

Kolmiledagen 2007 –  annons i NA.  Då var det populärt med ”mildagar”.   Tipspromenad, parkering och förtäringen var 
inte gratis!!  Ofta bildreportage i NA. 
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Även 2025 så  löpte 

mildagen enligt agendan! 

16 augusti. 8.00  milan  stybbas  

22 augusti kl. 9.00 milan  tändas 
24 augusti kl. 13.00 serveras  kolbullar av Helena, 

Ann-Catrin, Ann-Britt och Catrina 

 Mildag med sol och värme lockade många. 

Kolbullarna var så goda och hade en strykande åtgång.  

Så när eftermiddagen led mot sitt slut så tog fläsket 

slut och det serverades vegetariska kolbullar med 

lingonsylt.  Roligast av allt var att Kurt och Bojans 

barnbarn kom med sina barn.   

Kurt och Bojan tillhörde dem som var med när 

bygdelagets bildades.  Vandringslederna och milan låg 

dem varmt om hjärtat. Kurt stod ofta stekte 

kolbullarna. 

 

 

 

Ann-Britt och Gun Karlsson vid diskbaljan 2021 får 
representera alla  dem som planerar och sköter 
markservice. Utan dem skulle det inte bli några 
mildagar  

Två entusiaster  vid mildagen 2007 
Irene Persson och  
Bojan Karlsson 
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September  Föreningens 30 års jubileum.   

 

38 personer  hade anmält sitt intresse för kalaset lördagen den 13 september kl.13. i Klockargården. 

Alla inbjudna utom 1 som var sjuk samlades i god tid  vid Klockargården, som denna höstdag badade i 

solsken. I vimlet syntes två ordföranden från föreningens första tid, Susanna Lindström från Nordhult 

och Irene Persson tidigare boende  Skirboholm. Det var särskilt roligt att Irene tagit sig hit till träffen. 

Sedan många år är Irene bosatt i Töcksfors/Glava i Värmland.   Många glada utrop när gamla bekanta 

återsågs. Bland de som varit med från tidernas begynnelse var Eva-Stina, Kerstin, Börje och Kent. 

Många betalar troget medlemsavgift, men syns sällan till – dem hade vi ringt upp och bjudit in. De 

uppskattade alla att bli inbjudna, en del kom till träffen medan andra tackade nej då de hade annat för 

sig.  

Klockan 13 så tog vi alla plats  kring de dukade borden. Enligt ”önskelistan”, så bjöds det på 

wallenbergare eller ugnsbakad torsk.  

 Berit och Göran, som varit en del av bygdelaget ända sedan starten, berättade en del av sina minnen 

från föreningens 30 år.   

Åke  i Stora Gryten vurmade för pimpelfiske på Grytsjön. Här spelar naturens makter huvudrollen – 

ibland för kallt ibland ingen is.   

Många milor, många resor, gårdsnamn, bredband. Hemsida 2002- – bygdelaget har varit aktivt på 

många områden.  Visst är det värt att fira! 

 

 

 

Göran och Berit Karlsson  berättar ur deras perspektiv vad som hänt i 
bygdelaget under de 30 åren. 
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Milan  

Milgruppen med Kent Karlsson (sammankallande), Göran Karlsson, Karl-Oskar Andersson samt Roger 

Lind har med vana händer genomfört verksamheten vid milan. 

I samband med rivning, resning och passning av milan har deltagarna bjudits på kaffe och mat. 

Vid rivningen fick alla deltagare en kolsäck per dag. 

Helena Dannebrink har med den äran skött mathållning vid milan. 

Kolet har sålts för 200 kr/säck. . Slutsumma: 69.400 kronor. 25 säckar kvar. 

Dokumentation av gårdarna 
Under årens lopp har det kommit funderingar om att göra en skrift av något slag.  Åke Pettersson i 

Stora Gryten pratade varmt för detta.  Men som så mycket annat så det blev det aldrig av. 

  

Sanning och sägen:  En historisk vandring från Gård till gård 1500-tal till år 2000.  En 

sammanställning av Ingrid Johansson 1995.  En exklusiv  pärm som bara finns i 1 exemplar. 

Trolska Tiveden av Irene Persson 1998. 

Dokumentation om vandringslederna.  Åke Pettersson m  fl.2002, 2005 

Carl Perssons People  Donald Wold 199. 

 Från 2020 har bilder och dokumentation  lagts in på Norra Vättersbygden hemsida 

 

 

 

Till Utforska platsen 

 

 

 

 

 

Under 2025 har samlingen utökats med bilder tagna av Valfrid Gustafsson Hultafallet.  Det är Inger 

Boström  som ställt bilderna till förfogande. Har också fått bilder från Lövåsen och Stortorp av Eva-

Stina Pettersson. 

Sanning och sägen nu finns bilder samt en del texter tillgängliga på Hembygdsportal 

En av många arbetsbilder som 

Valfrid förevigat.  Denna och 

många andra är publicerade på 

Utforska platsen. 

 

 

 

 

 

https://www.hembygd.se/norra-vattersbygden
https://www.hembygd.se/norra-vattersbygden/utforska-platsen
https://www.hembygd.se/norra-vattersbygden/gallery/2654838
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Bygdelagets första hemsida  2002  

 
 
www.norraaspamarken.se  är adressen till vår hemsida.  Den första sidan gjordes av Ingrid Johansson  

2002.  Sedan 2005 och framåt av Anita K som även gör Tiveden.nu. Bygdelaget verkar i en gränstrakt   

Nya inlägg publiceras på Tiveden.nu.  Alla som prenumererat på Nytt från Norra Aspamarken är 

överflyttade till  Tiveden.nu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.norraaspamarken.se/
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Röa Broa och Vandringslederna –  

 

Vem tar Röa Broa- skyltar?      
De senaste åren har vi förundrat följt  hur skyltarna försvunnit 

den ena efter den andra. Några dagar efter årsmötet i mars 2025 

så fanns  skyltarna åter på plats. Troligtvis är det Trafikverket 

som har varit i farten. Skyltarna har funnits sedan  2002 då  

Vägverket beslöt att sätta upp skyltar vid Röa Broa.  

 

Långsjö- och Luffabolederna  

Bruksvägar och stigar  i Norra Aspamarken 

1996 Landsbygdsmedel 6877 kr 

1997 Landsbygdsutveckling 10 000 kr  ALU projekt röjde 

lederna.  
”Genom bygdelagets försorg så har gamla bruksvägar röjts och 

markerats. Ända in på 1950-talet fanns ett nät av stigar genom 

skogarna.  En tid då kor och får gick på bete på skogen  och 

människorna plockade lingon och blåbär för 

avsalu.  Dagens  Långsjö- och Luffaboleder följer de gamla 

stigarna.  Båda vandringslederna utgår från rastplatsen vid Röa 

Broa.”  

 

 

Sedan 2021 har underhållet på Luffaboden upphört.  Börje Orrvik har varit ansvarig för arbetet på 

lederna  i 30 år. Göran Sjöholm utsågs  till ledansvarig på årsmötet 2025. Årets ”röjningspromenad”  

gjordes av Göran och Helena Dannebrink, som gick runt Långsjöleden. 

 

Nya krafter behövs för att hålla lederna framkomliga och locka till vandring.  Det är många som vill 

vandra här.  Nästan dagligen, året om, står det bilar på vår enkla rastplats och utgångspunkt från Röa 

Broa. 

 

 

Ekonomi 
Föreningens ekonomi är god. Föreningens kapital uppgick vid årets slut till 116.068 kronor.  

 
Vi har en trogen medlemskår och en stabil ekonomi. Föreningens uppgifter är att skapa samhörighet 

bland medlemmarna i bygden, samt att verka för att bibehålla och utveckla området. 

 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för gemensamt stöd och ett särskilt tack till alla dem som gjort 

arbetsinsatser för det gemensamma under det gångna året. 

Vi överlämnar härmed denna verksamhetsberättelse till årsmötet för behandling och beslut. 

 

 2026-03-05 

 

 

 

Anita Karlsson                       Berit Karlsson   Göran Sjöholm  Börje Orrvik  

 


